
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

23.05.2024

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

23.05.2024 м. Київ N 866

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

06 червня 2024 р. за N 842/42187

Про затвердження змін до Порядку збирання та передачі інформації про

випадки гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь) для

автоматизованої системи обліку та аналізу гострих та хронічних професійних

захворювань (отруєнь)

Відповідно до пункту 26 частини третьої статті 10 Закону України "Про систему громадського

здоров'я", пункту 125 Порядку розслідування та обліку нещасних випадків, професійних

захворювань та аварій на виробництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України

від 17 квітня 2019 року N 337, підпункту 14 пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство

охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25

березня 2015 року N 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року

N 90),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Порядку збирання та передачі інформації про випадки гострих та

хронічних професійних захворювань (отруєнь) для автоматизованої системи обліку та аналізу

гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), затвердженого наказом Міністерства

охорони здоров'я від 10 листопада 2022 року N 2020, зареєстрованого в Міністерстві юстиції

України 28 листопада 2022 року за N 1479/38815, що додаються.

2. Державній установі "Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України"

(Михайлу Росаді) забезпечити підключення до Електронної інтегрованої системи

спостереження за захворюваннями (ЕЛІССЗ) територіальних органів Державної служби з

питань праці для внесення інформації з карток обліку професійного захворювання (отруєння)

за формою П-5.

3. Департаменту громадського здоров'я (Олексію Даниленку) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до

Міністерства юстиції України;



2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України

після здійснення його державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров'я

України - головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування.

Міністр Віктор ЛЯШКО

ПОГОДЖЕНО:  

Перший заступник Міністра

цифрової трансформації України
Олексій ВИСКУБ

Виконувач обов'язків Міністра

економіки України
Надія БІГУН

Голова правління

Пенсійного фонду України
Євгеній КАПІНУС

Голова Державної служби

України з питань праці
Ігор ДЕГНЕРА

Уповноважений Верховної Ради

України з прав людини
Дмитро ЛУБІНЕЦЬ

Голова СПО

об'єднань профспілок
Григорій ОСОВИЙ

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони здоров'я

України

____________ року N ___

Зміни

до Порядку збирання та передачі інформації про випадки гострих та хронічних

професійних захворювань (отруєнь) для автоматизованої системи обліку та аналізу гострих

та хронічних професійних захворювань (отруєнь), затвердженого наказом Міністерства

охорони здоров'я України від 10 листопада 2022 року N 2020, зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 28 листопада 2022 року за N 1479/38815

1. У абзаці другому пункту 3 розділу I слова "Про забезпечення санітарного та епідемічного

благополуччя населення" замінити словами "Про систему громадського здоров'я".

2. Пункт 1 розділу II викласти в такій редакції:

"1. Державний облік гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), визначених

переліком професійних захворювань, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України

від 08 листопада 2000 року N 1662, спричинених впливом небезпечних та шкідливих речовин і

виробничих факторів, в тому числі азбесту, здійснюється центрами контролю та профілактики

хвороб відповідної адміністративно-територіальної одиниці на основі внесеної до ЕЛІССЗ

територіальними органами Держпраці інформації з карток обліку професійного захворювання

(отруєння) за формою П-5 (далі - картки за формою П-5).".

3. Пункт 3 розділу II викласти в такій редакції:



"3. Державна установа "Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України"

координує здійснення центрами контролю та профілактики хвороб обліку та аналізу внесеної

до ЕЛІССЗ територіальними органами Держпраці інформації про випадки гострих та

хронічних професійних захворювань (отруєнь), у тому числі азбестозів та мезотеліоми,

спричинених впливом азбесту на роботі.".

4. Пункт 3 розділу III викласти в такій редакції:

"3. Територіальні органи Держпраці вносять до ЕЛІССЗ інформацію по мірі складання карток за

формою П-5, але не пізніше п'яти робочих днів після їх складання.".

Директор Департаменту

громадського здоров'я
Олексій ДАНИЛЕНКО


